ckiego wiadomość, iż istnieje polecenie niezakazywa-
nia wykładu polskiego w nauce religii św. w szkołach.
W dalszym ciągu tój sprawy pisze tenże Korespond.
płocki:

Rozporządzenie, o którem ks. Ołdakowski, prefekt gim
nazjum męzkiego płockiego nie wie, jest najwyższą wolą
Najj. Pana, w dniu 13 (25) sierpnia roku 1880 wydaną,
na skutek odnośnego przedstawienia zaniesionego do tronu
przez jenerał-gubernatora warszawskiego hr. Kotzebue’go.
Nie nakazuje ona, jak się niewłaściwie wyrażono w ode
zwie ks.

W następstwie listu i odpowiedzi naszej na niego
w tym ważnym przedmiocie, w przeszłym numerze pisma
zamieszczonej, mamy sobie za obowiązek donieść o otrzy-
manój wiadomości, że ks. J. Ołdakowski, prefekt gimna
zjum męzkiego miejscowego, udał się do dyrektora tutej
szego gimnazjum w przedmiocie wykładu religii w języku
polskim, a to w myśl najwyższego rozporządzenia wyda
nego dnia 13 (25) sierpnia 1880 roku. Czy podanie to
jest zawiadomieniem o zmianie języka wykładowego, czy
prośbą o pozwolenie korzystania z dobrodziejstwa woli naj
wyższej ?

— Szanowanie prejudykatów. Gazeta
W a r s z. pisze: